ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais,
considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento
administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por
conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e
473/STF;

Considerando que após análise do Ofício n° 20230517 e Parecer Jurídico n° 025/2023,

Revogar o Processo Licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023, que tem como
objeto Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados, de
interesse desta Casa Legislativa.

RESOLVE:

Imperatriz -  MA15 de junho de 2023.

/

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone:(99)3524-3359
Página 1 de 1

ESTÔDO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
I n s tu íd o  p e la  le i m u n ic ip a l  n °  1 7 9 7 , d e  0 1  d e  O u tu b r o  d e  2 0 1 9

Quinta, 15 de Junho de 2023 1 ANO: 6 1 NS 454 | ISSN  2764-391

índice

Comissão Permanente de L icitação.......................................................................................................................~
AVISO DE CANCELAMENTO........................................................................................................................2

TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023.................................................................... 2

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 6 | N- 454

ISSN  2764-3913

AVISO DE CANCELAMENTO

TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Processo de

Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por
conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF; Considerando que após
análise do Oficio n° 20230517 e Parecer Jurídico n° 025/2023, RESOLVE: Revogar o Processo Licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 005/2023, que tem como objeto Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos e bnndes
personalizados, de interesse desta Casa Legislativa. Imperatriz -  MA 15 de junho de 2023. Sr. Amaun Alberto Pereira de

Sousa Presidente
Publicado por: Hayannc Kliscia Lima da Silva

Código identificador: wrkau9wtk20230615110649

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 6 | N2 454

ISSN  2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz Z ^ \

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=lmperatriz/OU=AC SOLUTI
Múltipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial/OU=
Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL69555019000109
Data: 15/06/2023

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br